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Prisecco rotfruchtig alkoholfrei olo0l 3,80€ Port-Tonic >1© 0201 6,50 €
Weingut Jérg Geiger, Wiirttemberg, Deutschland 0201 750€ White Port, Schweppes Tonic Water, Limette
FLO75L 2290 € Presidential Porto L.B.V. 2010 5c1 4,20€
Vilarnau Cava Brut Reserva 0101 4,20€ erstklassiger Portwein flir Geniesser
Bodega Gonzales Byass, D.O. Catal 0,201 8,00€ .
oaega Gonzaies byass atamunya Lo 751 27 90 € Camparl Orange 110 6,50 €
Vilarnau Cava Brut Reserva Rosado 0101 4,20€ gosato Ntltl?él v ROSGLo. P Basilik 650 €
Bodega Gonzales Byass, D.O. Catalunya 0,201 8,00€ AMAzZOti APEIItvo ROSAL0, FTOSECCO, BAstkum
FLO,751 2790 € Tocco Rosso 550 €
Champagne Mailly FLO751 78,90 € Campart, Holunderblutensirup, Prosecco, Minze
Grand Cru Brut Reserve Jameson Ginger 6,50 €
Weingut Mailly, Champagne, Frankreich Jameson Whiskey, Ginger Ale, Limette
Champagne Mailly Grand Cru Rosé FL0751 78,90 € Gin Mule 6,50 €
Weingut Mailly, Champagne, Frankreich Bombay Gin, Ginger Beer, Limettensaft, Gurke, auf Eis
Martini Bianco, Rosso, Rosado, Extra dry 5c  4,50€ Lillet Wildberry o 6,90 €
) ) Lillet blanc, Schweppes Russian Wild Berry ,
Tio Pepe Sherry Fino 5c  4,20€ Minze, auf Eis
Sandeman Sherry Medium Dry 5c1 4,20€

Aperol Sprizz 1 0201 6,50€ APER”IF ALKOHOLFREI

Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Hugo , Alkoholfrei* 0201 550€
Hugo'! 0201 6,50€ Holunderbliitensirup, Minze,
Holunderblutensirup, Prosecco, Soda, Minze Ginger Ale
Rebujito 0201 6,50€ Caldero Sprizz ,Alkoholfrei 0201 550€

Tio Pepe Sherry, Limette, Minze, Sprite Bittersirup, Orangensaft, Soda




BIERE VOM FASS

Jever Pilsener 0111,40€ 0,2512,80€ 041 4,20€

Radeberger Pilsner 02512,80€ 041 4,20€
Alster mit Jever 0,251 2,80 €
oder Radeberger 041 4,20 €
Hovels Original 0,31 4,60 €

Eine schlanke, aber vollmundige und charakter-
starke Bierspezialitat, reich an vielschichtigen Aromen.

Braufactum Progusta ©8 0,31 4,60 €
India Pale Ale - mit klarer Bernsteinfarbe. Einzigartige fruchtig-her-
be Hopfenaromatik mit ausgewogener bitterer und sanfter Stif3e.

FLASCHENBIERE

Estrella Damm Barcelona 0,331 3,90 €

San Miguel Espana 0,331 3,90 €

Schofferhofer Weizen naturtriib oder dunkel 0,51 5,00 €

Schofferhofer Weizen alkoholfrei 0,51 5,00 €
Kostritzer Schwarzbier 0,331 3,50 €
Jever Fun alkoholfrei 0,331 3,10 €

MINERALWASSER

Selters 0251 2,50€
classic, leicht oder naturell 0,751  6,50€
© mm——
SOFTDRINKS & SAFIE
® =
Pepsi, Cola 29, Pepsi, Cola light 3912 0201 2,50€
Mirinda 3, 7Up 3, Spezi!23° 0,401 410 €
Organics by Red Bull 0201 3,20€
Bitter Lemon?®, Ginger Ale*'°, Tonic Water3'°, Mate (BIO)
Red Bull 0251 3,20€
Thomas Henry Tonic Water 31° 0201 350€
Fever Tree Tonic Water31° 0201 4,00€
Bionade Holunder 0,331 3,50 €
Cucumis Gurkenlimonade 0331 350€
Vitamalz' 0331 3,60€
Safte & Nektare 0,201 2,80 €
Apfel-, Orangen-, Grapefruit-, Traubensaft, 0,401 4,50 €
Pfirsich-, Maracuja-, Kirsch-, Bananen-,
Rhababernektar (auch als Schorlen erhdltlich)
Schorle 0401  4,50€



7 RUM <€

Havana Club 4¢cl 6,00 €
3Jahre, Kuba
Havana Club 4cl 750 €
7 Jahre, Kuba

Bacardi 4¢cl 6,00 €
Puerto Rico

Ron Zacapa 2cl 590 €
23 Jahre, Guatemala 4cl 11,50 €
Plantation 2cl 5,90 €
20 Jahre, Barbados 4c1 11,50 €
Botucal Reserva Exclusiva 2cl 4,50 €
12 Jahre, Venezuela 4cl 8,50 €
Ron Quorhum 2¢cl 6,50 €
30 Anniversario Solera 4cl 1220 €

30 Jahre, Dominikanische Republik

Don Papa 2cl 8,40 €
Philippinen 4c 11,50 €
Botran Reserva 2cl 4,00 €
15 Jahre, Guatemala 4cl 750 €

22 GIN <€

Brokers London Dry Gin
Tanqueray London Dry Gin

Bombay Sapphire
London Dry Gin

Berliner Brandstifter Gin

Chelsea Royal London Dry Gin

Gin Mare Dry Gin

Luv & Lee Hanseatic Dry Gin
Gin Sul Western Dry Gin
Hayman’'s London Dry Gin
Hendrick’s Western Dry Gin
Monkey 47 Dry Gin

Roku Japanese Craft Dry Gin
Uncle Val's Botanical Dry Gin
Bulldog Gin

London No. 1 Blue Gin
Ferdinand Saar Dry Gin
Wint & Lila Gin

Dactari Original Gin

4cl 590 €
4c 590€

4c 6,20€
4cl 8,50 €
4c 750€
4c 9,00 €
4cl 9,00€
4c 950 €
4cl 6,90 €
4cl 8,50€
4c 950€
4c 8,00 €
401000 €
4c 750€
4cl 900€
401000 €
4c 9,50 €
4cl 9,00 €

7 WODKA €€

4cl 5,80 €
4c1 6,80 €

Russian Standart 2cl 2,80 €
FinlandiaVodka 2cl 4,00 €
2cl 500 €
2cl 5,00 €

Belvedere 4cl 8,50 €

Grey Goose 4cl 8,50 €

> BRANDY <€

Osborne Veterano 2cl 3,50 €
Osborne 103 Reserve 2cl 4,00 €
Cardenal Mendoza 2cl 4,50 €
Carlos1 2cl 4,50 €
Soberano 12 Years 2c 550 €




Jim Beam

Jack Daniel’s

Canadian Club

Johnnie Walker Red Label

Jameson

The Glenlivet 12 y.
Blumig-frisch und suB-malzig.
Highland Single Malt

The Glenlivet 18 y.

Kraftiges Fruchtaroma mit Toffee und Karamell.

Gut ausgewogener Geschmack.
Highland Single Malt

Balvenie 12y.
weich und rund, leicht su3 und nussig.
Highland Pure Malt

Balvenie 14 y.
VanillestiBe, etwas Honig. Suffig.
Highland Pure Malt

WHISKY & WHISKEY

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

5,80 €
6,00 €
5,80 €
580 €

6,00 €

8,50 €

11,50 €

8,50 €

8,50 €

Caolllal2y.
Krdftig, rauchig und salzig.
Islay Scotch Single Malt

Obanl4y.
Torfig-rauchig, eine Spur Salz.
Highland Single Malt

Ardbeg10Yy.

Viel Torfrauch und leichte Stif3e: der intensivste
und ausgepragteste unter allen Islay-Malts.
Islay Single Malt

Writers Tears Red Head
Irish Single Malt, rund, stimmig, gut, 46% Vol.

Bushmills
10 Years - malzige SuBe mit einem Hauch Vanille

Nomad

Aus 25 Single Malts und drei Grain Whiskeys komponiert.
Nach Abfullung in Schottland, kommt er in Sherry-Fasser
nach Jerez, Spanien, zur Reifung.

Ein sogenannter ,Outland Whisky !

Blanton's Single Barrel Bourbon
Sehr voll und weich im Abgang.
DER High-End-Bourbon.

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

8,50 €

9,00 €

8,50 €

9,00 €

700 €

9,00 €

9,50 €



—o—> HEISSGETRANKE s~

Tasse Cafe Crema °
hei3 und kraftig aus der Espressomaschine

Tasse Cappuccino °

Café Solo-Espresso °

Doppelter Café Solo-Espresso °
Café Cortado-Espresso Macchiato °
Glas Latte Macchiato °

Tasse Milchkaffee °

HeiBe Schokolade am Stiel

Glas Tee
Heinrich Ahlers Teespezialitdten

- Schwarzer Tee (Ostfriesenmischung oder Earl Grey)
- Gruner Tee (7 griine Kostbarkeiten)
- Frichtetee (Sanddorn-Holunderbliiten)

- Krautertee (spritzige Kréuterkomposition)

2,70 €

3,20 €
2,40 €
3,50 €
3,50 €
3,80 €
3,80 €
3,50 €

3,00 €

GRAPPA UND
0BSTBRANDE

DIGESTIFS

GrappaRoner 2c 3,20€
,La Delicata“ (weip)
GrappaRoner  2cd 3,40€

,La Oro“
(im Barrique ausgebaut/gold)

Grappa 2c 550€
Sarpa di Poli ,,Cleopatra“

Nordik Brand
aus dem ,alten Land*
- Haselnuss
2cl  4,50€

Feinste Obstbrande aus dem Elsaf!
Trimbach Eau de vie

- Williams Birne
- Mirabelle
- Waldhimbeerbrand

je2cl 4,20€
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Hierbas Tanel 2cl
Mezcladas
medium oder dry

Linie Aquavit 2l

Pernod! 2cl
Licor 43! 2cl
Ramazzotti 2cl
Fernet 2cl
Branca/Menta

Jagermeister  2cl

Averna 2cl
Sambuca 2cl
Weif oder Cafe

Baileys 4cl

Agavita Tequila 2cl
Silber oder Gold

2,90 €

3,20 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,60 €
3,00 €
3,00 €

4,50 €
2,70 €



~S— COCKTAILS =<

Caldero 790 €

Pampero Rum, Karamell, Sahne, Maracujasaft, Mangosaft

Pina Colada 790 €

Bacardi Superior, Kokos, Sahne, Ananassaft

Swimming Pool 790 €
Three Sixty Vodka, Blue Curacao, Kokos, Sahne, Ananassaft

Long Island Ice Tea'#? 8,90 €
Three Sixty Vodka, Bacardi Superior, Tequila, Cointreau,
Bombay Saphire, Coca Cola, Zitronen-, Orangensaft, Zucker

Cuba Libret2? 590 €

Havana Club, Limette, Coca Cola

Caipirinha 700 €

Cachaca, Limette, Limettensaft, Rohrzucker

Mojito 700 €

Havana Club, Minze, Limette, Limettensaft, Zucker, Soda

Sex On The Beach 750 €
Three Sixty Vodka, Pepino Peach, Cranberry-,
Orangensaft, Pfirsichnektar

Gin Fizz 6,50 €

Bombay Saphire, Zitrone, Soda, Zitronenscheibe, Minze

White Russian 6,90 €
Three Sixty Vodka, Kaffeelikor, Sahne

Cosmopolitan 6,50 €
Three Sixty Vodka, Cranberrynektar, Triple Sec, Limettensaft

Mai Tai 8,60 €
WeiBer und brauner Rum, Triple Sec,
Limetten- und Mandelsirup, Orangen- und Ananassaft

Moscow Mule 720 €
Three Sixty Vodka, Limette, Ginger Bier, Gurke

German Mule 6,50 €

Birds Adventure (Hamburger Craft-Spirituose mit
12 Bio-Zutaten), Ginger Beer, Limettensaft, Gurke, auf Eis

~S— MOCKTAILS —<

Virgin Colada 6,40 €

Kokos, Sahne, Ananassaft

Ipanema! 6,00 €

Limette, Limettensaft, Rohrzucker, Ginger Ale

Nojito 6,00 €

Limette, Limettensaft, Rohrzucker, Minze, Soda

Shirley Temple'! 6,00 €

Grenadine, Lime, Lemon, Ginger Ale

Baby Belle 5,20 €

Ananas- und Orangensaft, Limejuice, Grenadine, Soda

Zusatzstoffe:

1 Farbstoff 7  Phosphat 12 enthalt eine

2 Konservierungsstoff 9  koffeinhaltig Phenylalaninguelle
3 Antioxidationsmittel 10 chininhadltig l4  Taurin

4 Geschmacksverstdrker I Stpungsmittel



